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RESUMEN DE CALIFICACION INVITACION 067 DE 2007. COMPRA DE
ELEMENTOS CON DESTINO A INVESTIGACION Y EXTENSION DEL
PROGRAMA DE MEDICINA VETERINARIA DE LA UPTC

02/10/07

JAVAR LTDA MARCA MIC

S.A

Calificaciéon Juridica O] 1981 ADMISIBLE NO ADMISIBLE
Calificacion Financiera ADMISIBLE -
Evaluacion Técnica: Reguerimientos | -
*Requerimientos Técnicos técnicos:30
*Garantia Garantia: 10
Estudio Econémico =
*Precio *precio: 40
*Experiencia *Experiencia: 20
TOTALES 100 Puntos

<—"JOHN WILLIAM ROSSO MURILLO
Presidente Junta de Licitaciones y Contratos
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Universidad Pedagdgica y
Tecnoldgica de Colombia

0J-1981-07
Tunja, 01 de Octubre de 2007

Doctor

YEZID TREVERTS ALVARADO TORRES
Coordinador Grupo Bienes y Suministros
UPTC

Ref: Calificacién juridica 061 de 2007. Invitacion Plblica con Formalidades Plenas No. 067 de 2007:
"COMPRA DE ELEMENTOS CON DESTINO A INVESTIGACION Y EXTENSION DEL PROGRAMA DE MEDICINA

VETERINARIA Y ZOOTECNIA".

REQUISITOS

MANUFACTURAS
MAINCOLSA

MIC

SA

JAVAR LIMITADA

ORIGINAL ANEXO 01 de la Carta de Presentacion de oferta, suscrita
por la Persona Natural o el representante Legal de la empresa participante
(Ver Anexo 1)

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de inscripcibn en la Camara de
Comercio, que expedido por la Camara de comercio, dentro de los tres
meses anteriores al cierre de la presente invitacidn (APLICA PARA
PERSONAS NATURALES)

NO APLICA

NO APLICA

FOTOCOPIA del Certificado de Existencia y Representacién Legal
expedido por la Cdmara de comercio, expedido por la Camara de
comercio, dentro de los tres meses anteriores al cierre de la presente
invitacion. (APLICA PARA PERSONAS JURIDICAS)

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL Anexo 02 Propuesta Econémica (Debidamente
diligenciada, anexando especificaciones de cada uno de los
elementos ofrecidos)

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL del Certificado de la Contraloria General de la Replblica en el
que se especifigue que no se encuentra reportado en el boletin de
responsables fiscales, el cual debe ser vigente, ¢ fotocopia de la
consulta realizada en la pagina WEB de la Contraloria General de la
Republica

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del RUT, (Registro Unico Tributario), especificando el
régimen al que pertenece

NO CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de Antecedentes Judiciales vigente
(Aplica para personas naturales)

NO APLICA

NO APLICA

FOTOCOPIA del Certificado de Antecedentes  Disciplinarios,
expedido por la Procuraduria General de la Nacién, vigente. (Aplica para
|_personas naturales)

NO APLICA

NO APLICA

ORIGINAL de la Certificacion con la cual acredite el cumplimiento de las
obligaciones sefialadas en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y demas
disposiciones sobre la materia (APORTES PARAFISCALES); suscrita por el
Revisor Fiscal si se trata de una persona juridica que debe tener revisoria
fiscal conforme a la ley o por el representante legal del proponente, si no
requiere revisor fiscal.

NG CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL de la Pdliza de Seriedad de la Oferta a favor de Entidades
Estatales, suscrita y firmada por el proponente y con el lleno de los
siguientes requisitos

NO CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA legible de la Cédula de Ciudadania del proponente o
representante legal en el caso de personas juridicas

NO CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia del Registro Unico de proponentes, expedido por la
Cdémara de Comercio, dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha
limite de entrega de cotizaciones y/o propuestas, el proponente deberd
estar inscrito en la Actividad 3, Especialidad 15, Grupo 02

NO CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL ANEXO 3. (Debidamente Diligenciado)

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA de maximo seis (06) Certificaciones sobre contratos que
tengan objetos similares al de la presente invitacion con sus respectivos
valores, celebrados durante los Ultimos CINCO (05) afios.

CUMPLE

CUMPLE

Balance y Estados Financieros con corte a 31 Diciembre de 2006, firmados
por &l Contador y/o Revisor Fiscal en los casos a que haya lugar, allegando
copia de la respectiva tarjeta profesional de quien lo prepara

NO CUMPLE

CUMPLE

Copia al carbén del COMPROBANTE DE PAGO de los pliegos de
condiciones o comprobante de ingreso expedido por la Tesoreria de la
Universidad

CUMPLE

CUMPLE

FOLIOS
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CERTIFICADO
DE GESTION

DE LA CALIDAD

No. SC 4306-1 de 2006

CONCLUSION: Del andlisis efectuado resulta que la propuesta de: JAVAR LIMITADA

es admisible juridicamente.

La propuesta de:
juridicamente.

ABOGADO CALIFICADOR:

MANUFACTURAS MIC SA MAINCOLSA no es admisible

Lo anterior teniendo en cuenta el Procedimiento AB-CC-PO1: El Abogado de Turno/ OFICINA JURiDICA{_UPTC
Efecta la calificacién juridica y Remite oficio por el cual se rinde el informe de resultados de la evaluacion de
propuestas para calificacion financiera, técnica, segun sea el caso.
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G EVALUACION FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN LA
INVITACION PUBLICA 067 COMPRA DE ELEMENTOS CON DESTINO A INVESTIGACION Y
EXTENSION DEL PROGRAMA DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA
INDICADORES INCLUIDOS EN EL PLIEGO DE CONDICIONES
PRESUPUESTO OFICIAL $ 35.484.560,10
CAPITAL DE TRABAJO: Superior al 20% del presupuesto oficial
PATRIMONIO: Mayor al 35% del presupuesto oficial
JAVAR LTDA
CAPITAL DE TRABAJO ADMISIBLE CUMPLE
PATIRMONIO ADMISIBLE CUMPLE
No se evaluo laoferta de MIC S.A, ya que segln calificacién OJ 1981/07 no fue admisible
juridicamente
A ' e/
Profesional Grupo de Bienes y Suministros
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Now SC 4306 de 2006

Universidad Pedagdgica y
Tecnoldgica de Colombia

Tunja. 2 de octubre de 2007

ACTA DE EVALUACION TECNICA

PLANTA DE LACTEOS Y CARNICOS
GRANJA TUNGUAVITA

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO

| MARCA MIC S.A. |

i MARCA
‘ JAVAR

NIT 08600553714 | BRI i St

SIERRA CARNICA V-251 Fabricada totalmente en
acero inoxidable, capacidad de corte 25 cm a lo alto y
25 c¢cm a lo ancho, potencia 1.5 H.P. dimensiones alto
110. em, ancho 60cm, largo 60 cm.

Empacadora al vacio DZ400T Panel electronico,

‘ S| CUMPLE S| CUMPLE

regulacion de tiempo vacio, Control del ciclo de vacio y |

temperatura de sellado por microprocesador. |

Capacidad de bomba 10M3HR. Stop de emergencia,
Dos ciclos de empaque por minuto
| (Aproximadamente).

[NYECTORA MANUAL DE SALMUERA Inyector de
salmuera manual, construida en plastico inyectado,
aguja en acero inoxidable.

BASCULA BS-45 X 60 pst15. Capacidad maxima

SICUMPLE |  SICUMPLE
I ?
‘ SI CUMPLE S| CUMPLE

120 kg, precision 10Gramos 300 Kg- precision 20 |

| gramos. Base en acero galvanizado, cuerpo, bandeja e
| indicador en acero inoxidable., plataforma en acero
| inoxidable de 45x60 Cm. 1 celda de carga blindada
| contra humedad, ambientes agresivos, indicador

referencia ps-15 con las siguientes funciones: peso y

tara, acumulacién de pesadas, numero de cristal |

liquido de bajo consumo, baterias recargables para
casos de racionamiento, demas caracteristicas en el
| catalogo.

' MOLDES PARA QUESO campesino v doble crema. |

construidos en acero capacidad aproximada 3 v 5 libras.

|
NO CUMPLE No

‘ SI CUMPLE contempla celda

MARMITA, modelo MT-200 cuerpo en acero inoxidable. ;

| sistema de calentamiento a gas o vapor. sistema volcable.
capacidad 20 galones. pulimiento interno v externo al grano
120, Agitador constante.

TINA Ql ESERA. Construida  totalmente en acero |

moxidable. Tina opara cuajado de leche, capacidad 100

litros. Desaglic inlerior. Sistema de calentamiento a gas o

Vi ip(!l

AMARRADORA MANUAL Modelo AM-1 en acero |
| inoxidable con transmision de movimiento por pinenes en |
| bronee fostatado. que amarre embutidos hasta de 38 mme con |

rendimicntos entre 400 v 30 nudos por mmt!{n

"TAJADORA DE JAMON Y QUESO, construida en

| aluminio anodixado con disco inoxidable de 22 em de
| diametro v alilador de disco incorporado. con motor de 0.2

e Sl ) B et B

| de carga brindada |

Ref ps-15 |

SICUMPLE | SICUMPLE |
— |

SICUMPLE | SICUMPLE |

SI CUMPLE SICUMPLE |

|

o - e
SI CUMPLE SICUMPLE |

|

| SICUMPLE | SICUMPLE |
| | |
| FRtpebC s iz e |

| H.P

MOLDES PARA COCCIONES DE JA MON ¢n aluminio |

| con tapa de prensado a4 niveles v capacidad de 3 Kilos |
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